

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/46949,Kolejna-rodzina-iracka-naduzyła-procedury-uchodźczej.html>
28.07.2024, 23:53

Kolejna rodzina iracka nadużyła procedury uchodźczej

Joanna Konieczniak
23.08.2022

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Zgorzelcu przyjęli od niemieckiej policji kolejną rodzinę pochodzącą z Iraku, która nadużyła procedury uchodźczej i zaraz po złożeniu wniosku o ochronę międzynarodową wyjechała z Polski.

Rodzice – obywatele Iraku oraz troje ich dzieci w wieku 14, 13 i 9 lat przekazani zostali 22 sierpnia przez niemieckie służby funkcjonariuszom Straży Granicznej ze Zgorzelca. Cudzoziemcy zostali zatrzymani na terenie Niemiec za nielegalny pobyt. W grudniu ubiegłego roku starali się o ochronę międzynarodową w Polsce, wyjechali nielegalnie do Niemiec, a teraz zgodnie z przepisami zostali przekazani przez służby niemieckie do naszego kraju.

Jak ustalili funkcjonariusze SG ze Zgorzelca cudzoziemcy do strefy Schengen dostali się niezgodnie z przepisami przekraczając „zieloną granicę” w listopadzie ubiegłego roku. Po przekroczeniu granicy zostali zatrzymani, wydana została wobec nich decyzja zobowiązująca ich do opuszczenia Polski. Następnie cudzoziemcy skierowani zostali do ośrodka dla cudzoziemców. Na początku grudnia 2021 roku złożyli wniosek o ochronę międzynarodową na terytorium Polski obejmujący całą rodzinę i otrzymali Tymczasowe Zaświadczenia Tożsamości Cudzoziemca, które pozwalają na legalny pobyt w Polsce, jednak nie uprawniają do przekraczania granicy państwowej. Bezpośrednio po złożeniu wniosku i zwolnieniu z ośrodka, cudzoziemcy udali się pociągiem do Niemiec, gdzie złożyli kolejny wniosek oczekując ochrony na terytorium Niemiec.

Po przekazaniu do Polski cudzoziemcy zdecydowali, że nadal będą ubiegać się o udzielenie ochrony międzynarodowej na terytorium naszego kraju. Po zakończeniu czynności cała piątka odwiedzona została do Ośrodka dla Cudzoziemców w Podkowie Leśnej, gdzie mają oczekiwać na decyzję Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców.